

RNI No. MAHBIL /2009/31733



सत्यमेव जयते

महाराष्ट्र शासन राजपत्र

असाधारण भाग चार-अ

वर्ष १०, अंक ९६]

गुरुवार, सप्टेंबर २६, २०२४/आश्विन ४, शके १९४६

[पृष्ठे ३, किंमत : रुपये १५.००

असाधारण क्रमांक १७९

प्राधिकृत प्रकाशन

महाराष्ट्र शासनाने केंद्रीय अधिनियमान्वये तयार केलेले
(भाग एक, एक-अ आणि एक-ल यांमध्ये प्रसिद्ध केलेले नियम व आदेश यांव्यतिरिक्त) नियम व आदेश.

महसूल व वन विभाग

मादाम कामा मार्ग, हुतात्मा राजगुरु चौक, मंत्रालय,
मुंबई ४०० ०३२, दिनांक २५ सप्टेंबर, २०२४.

अधिसूचना

भारतीय वन अधिनियम, १९२७.

क्रमांक एफएलडी-२४/२०२४/प्र.क्र.३७२/फ-३.— भारतीय वन अधिनियम, १९२७ (१९२७ चा १६) च्या कलम ४ अन्वये प्रदान केलेल्या अधिकारांचा वापर करून, महाराष्ट्र शासन याद्वारे हिंगोली जिल्ह्यातील कळमनुरी तालुक्यातील सोबतच्या अनुसूचीत विनिर्दिष्ट केलेली जमीन राखीव वन म्हणून स्थापित करण्याबाबत प्रस्तावीत असल्याचे घोषित करित आहे.

अनुसूची

तालुका कळमनुरी, जिल्हा हिंगोली

अ. क्र.	गावाचे नाव	सर्वे नं. / गट नं.	क्षेत्र (हेक्टर)	चतुःसीमा			
				पुर्व (५)	पश्चिम (६)	उत्तर (७)	दक्षिण (८)
(१)	(२)	(३)	(४)	(५)	(६)	(७)	(८)
१	भोसी	५६ भाग	१७.००	गट क्र. ५६ भाग, मालकी गट क्र. ४६ भाग, ४७ भाग, ४८, ४९ व ५३ भाग	मौजे येडेशी गावाची शीव	गट क्र. ५६ भाग	मालकी गट क्र. २९७ भाग
		एकूण	१७.००				

२. उक्त जमीनीस किंवा त्यावर असलेल्या कोणत्याही व्यक्तीच्या कथित अधिकारांच्या बाबतीत चौकशी करण्याकरिता आणि त्या अधिकारांचे स्वरूप व व्याप्ती निर्धारित करण्याकरिता याच कलमाच्या खंड (क) अन्वये वन जमाबंदी अधिकारी, छत्रपती संभाजीनगर यांची वन जमाबंदी अधिकारी म्हणून नियुक्ती करित आहेत.

(१)

२

महाराष्ट्र शासन राजपत्र असाधारण भाग चार-अ, सप्टेंबर २६, २०२४/आश्विन ४, शके १९४६

३. उक्त अधिनियमाच्या कलम १७ अन्वये महाराष्ट्र शासन याद्वारे कलमे ११, १२, १५ व १६ अन्वये वन जमाबंदी अधिकाऱ्याने दिलेल्या कोणत्याही आदेशांवर करण्यात आलेल्या अपिलांवर सुनावणी करण्यारिता जिल्हाधिकारी, हिंगोली यांची नियुक्ती करित आहे.

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

डॉ. रविकिरण गोवेकर,
मुख्य वनसंरक्षक (मंत्रालय).

महाराष्ट्र शासन राजपत्र असाधारण भाग चार-अ, सप्टेंबर २६, २०२४/आश्विन ४, शके १९४६

३

REVENUE AND FOREST DEPARTMENT

Madam Cama Marg, Hutatma Rajguru Chowk,
Mantralaya, Mumbai 400 032, dated 25th September, 2024.

NOTIFICATION

INDIAN FOREST ACT, 1927.

No. FLD-24/2024/C.R.372/F-3.—In exercise of the powers conferred by section 4 of the Indian Forest Act, 1927 (XVI of 1927), the Government of Maharashtra is pleased to declare that it is proposed to constitute the land in the Kalamnuri Taluka of the Hingoli District, specified in the schedule hereto annexed, Reserved Forest :—

Schedule

Taluka Kalamnuri, District Hingoli

Sr. No. (1)	Village (2)	Sur. No./ Gat No. (3)	Area (Ha.) (4)	BOUNDRIES			
				East (5)	West (6)	North (7)	South (8)
1	Bhosi	56 Part	17.00	Gat No. 56 Part, Malki Gat No. 46 Part, 47 Part, 48, 49 and 53 Part	Village boundary of Yedshi	Gat No. 56 Part	Malki Gat No. 297 Part
		Total	17.00				

2. **Forest Settlement Officer, Chhatrapati Sambhajnagar** is hereby appointed, under clause (c) of the same section, to be Forest Settlement Officer to enquire into and determine the existence, nature and extent of any rights alleged to exist in favour of any person in or over this land.

3. Under section 17 of the said Act the Government of Maharashtra is also pleased to appoint the **Collector of Hingoli District** to hear appeals from any orders passed by the said Forest Settlement Officer under sections 11, 12, 15 and 16 of the said Act.

By order in the name of the Governor of Maharashtra,

DR. RAVIKIRAN GOVEKAR,
Chief Conservator of Forest (Mantralaya).



महाराष्ट्र शासन

गाव नमुना सात (अधिकार अभिलेख पत्रक)

[महाराष्ट्र जमीन महसुल अधिकार अभिलेख आणि नोंदवह्या (तयार करणे व सुस्थितीत ठेवणे) नियम १९७१ यातील नियम ३,५,६ आणि ७]

गाव :- भोसी (५४६२३०)

तालुका :- कळमनूरी

जिल्हा :- हिंगोली



PU-ID : 34030095349

भूमापन क्रमांक व उपविभाग

५६

34030095349



हा गाव नमूना क्रमांक ७ दिनांक १०/०९/२०२४:०९:०७:३८ AM रोजी डिजिटल स्वाक्षरीत केला आहे व गाव नमूना क्रमांक १२ चा डेटा स्वयंप्रमाणित असल्यामुळे ७/१२ अभिलेखावर वर कोणत्याही सही शिक्क्याची आवश्यकता नाही.

७/१२ डाउनलोड दि. : ०६-११-२०२४ : २२:०२:२६ PM. वैधता पडताळणीसाठी <https://digitalsatbara.mahabhumi.gov.in/dslr/> या संकेत स्थळावर जाऊन 1604100001133985 हा क्रमांक वापरावा.

पृष्ठ क्र. १/३

Digitally signed



भुधारणा पद्धती		भोगवटादार वर्ग - २		शेताचे स्थानीक नाव :			
क्षेत्र, एकक व आकारणी	खाते क्र.	भोगवटादाराचे नाव	क्षेत्र	आकार	पो.ख.	फेरफार क्र	कुळ, खंड व इतर अधिकार
क्षेत्राचे एकक हे.आर.चौ.मी	२६	गंगाराम किशन भालेराव			२.००.००	(१२९८)	कुळाचे नाव व खंड
		मारोती किशन भालेराव				(१२९८)	
अ) लागवड योग्य क्षेत्र		[किशन मोतीराम भालेराव]			२.००.००	(१२९८)	इतर अधिकार
जिरायत -		विठ्ठल किशन भालेराव				(१२९८)	सक्षम प्राधिकाऱ्याच्या पूर्व परवानगी शिवाय
बागायत -		भिमराव किशन भालेराव				(१२९८)	हस्तांतरास बंदी - कुळ कायद्याने प्राप्त जमीन
एकुण -		शांताबाई केशव शितळे				(१२९८)	तारण - तारणपत्र
ला.यो. क्षेत्र		इंद्राबाई कचरु आवचार				(१२९८)	उकडि कामाजी यांनी म.खादी ग्रामोद्योग परभणी
		चंद्रभागा विमणाजी कांबळे				(१२९८)	कसुन २५६३१ तारण (२६४)
ब) पोटखराब क्षेत्र		-----सामाईक क्षेत्र-----	०.००.००	०.००	२.००.००		
(लागवड अयोग्य)							प्रलंबित फेरफार : नाही.
वर्ग (अ) ३३.८७.००	१४१	अरुण माधव खंदारे			२.००.००	(१२२२)	
वर्ग (ब) -		दिपक माधव खंदारे				(१२२२)	शेवटचा फेरफार क्रमांक : १२९८ व दिनांक :
एकुण		सुरेश माधव खंदारे				(१२२२)	१०/०९/२०२४
पो.ख.क्षेत्र ३३.८७.००		संघपाल माधव खंदारे				(१२२२)	
		[नरोबा महादु खंदारे]			२.००.००	(१२२२)	
एकुण क्षेत्र ३३.८७.००		वंदना राजाराम सरोदे				(१२२२)	
(अ+ब)		पुनम माधव खंदारे				(१२२२)	
		शिला माधव खंदारे				(१२२२)	
आकारणी ०.००		छाबाबाई केशव नारळे				(१२२२)	
		-----सामाईक क्षेत्र-----	०.००.००	०.००	२.००.००		
जुडी किंवा विशेष							
आकारणी	४१७	परमपोक गायरान			८.८७.००	(१२८२)	
	५३२	विजय उकंडी खंदारे			२.००.००	(३९२)	
	६९२	सुशिलाबाई भिमराव				(५८०)	
		जनाबाई नागोराव				(५८०)	
		प्रकाश जळबा				(६४७)	
		नारायण जळबा				(६४७)	
		भागुबाई जळबा बोंडारे				(६४७)	
		शांताबाई जयवंतराव इंगोले			२.००.००	(६४७)	
		-----सामाईक क्षेत्र-----	०.००.००	०.००	२.००.००		
	९४५	वन विभाग हिंगोली			१७.००.००	(१२८२)	
जुने फेरफार क्र : (१) (३९२) (३९४) (५४७) (५८०) (६४७) (८१२)							सीमा आणि भुमापन चिन्हे :



हा गाव नमूना क्रमांक ७ दिनांक १०/०९/२०२४:०९:०७:३८ AM रोजी डिजिटल स्वाक्षरीत केला आहे व गाव नमूना क्रमांक १२ चा डेटा स्वयंप्रमाणित असल्यामुळे ७/१२ अभिलेखावर वर कोणत्याही सही शिक्क्याची आवश्यकता नाही.
७/१२ डाउनलोड दि. : ०६-११-२०२४ : २२:०२:२६ PM. वैधता पडताळणीसाठी <https://digitalsatbara.mahabhumi.gov.in/dslr/> या संकेत स्थळावर जाऊन 1604100001133985 हा क्रमांक वापरावा.

पृष्ठ क्र. २/३

Digitally signed



गाव नमुना बारा (पिकांची नोंदवही)										
[महाराष्ट्र जमीन महसूल अधिकार अभिलेख आणि नोंदवह्या (तयार करणे व सुस्थितीत ठेवणे) नियम १९७१ यातील नियम २९]										
गाव :- भोसी (५४६२३०)			तालुका :- कळमनूरी					जिल्हा :- हिंगोली		
भूमापन क्रमांक व उपविभाग			५६							
			पिकाखालील क्षेत्राचा तपशील					लागवडीसाठी उपलब्ध नसलेली जमीन		शेरा
वर्षे	हंगाम	खाते क्रमांक	पिकाचा प्रकार	पिकांचे नाव	जल सिंचित	अजल सिंचित	जल सिंचनाचे साधन	स्वरूप	क्षेत्र	
(१)	(२)	(३)	(४)	(५)	(६)	(७)	(८)	(९)	(१०)	(११)
					हे.आर.चौ.मी	हे.आर.चौ.मी			हे.आर.चौ.मी	
२०२२-२३	खरीप	१४१*	निर्भळ	सोयाबीन		२.००००				
		२६*	निर्भळ	सोयाबीन		२.००००				
		४१७*						चराई पड	२५.८७००	
		५३२*	निर्भळ	सोयाबीन		२.००००				
		६९२*	निर्भळ	सोयाबीन		२.००००				
	रब्बी	२६*	मिश्र	हरभरा		२.५०००				
			मिश्र	सोयाबीन		२.५०००				
२०२३-२४	खरीप	१४१*	निर्भळ	सोयाबीन		२.००००				
		२६*	निर्भळ	सोयाबीन		२.००००				
		४१७*						चराई पड	२५.८७००	
		५३२*	निर्भळ	सोयाबीन		२.००००				
		६९२*	निर्भळ	कापूस		२.००००				
	संपूर्ण वर्ष	४१७*						गायरण पड	२५.८७००	
२०२४-२५	खरीप	१४१*	निर्भळ	सोयाबीन		१.००००				
			निर्भळ	कापूस		१.००००				
		२६*	निर्भळ	सोयाबीन		२.००००				
		५३२*	निर्भळ	सोयाबीन		२.००००				
		६९२*	निर्भळ	सोयाबीन		२.००००				

टीप : ** सदरची नोंद मोबाइल ॲप द्वारे घेणेत आलेली आहे

Government of Maharashtra

Village Form VII (Record of Rights (Adhikar Abhilekh Patrak))

[Rule 3, 5, 6 and 7 of Maharashtra Land Revenue Record of Rights and Registers (Preparation and Maintenance) Rules, 1971]

Village: - **Bhosi (546230)**Taluka: - **Kalamnuri**Dist.: - **Hingoli**Survey No. and Subdivision: **56**

Land holding system:

Occupant class - 2

Local name of the field :

Area, Unit & Assessment	A/c No.	Name of occupant	Area	Size	NC	Mutation No.	Tenant, Rent and other rights
Unit area Ha Are Sqm	26	Gangaram Kishan Bhalerao		2.00.00		(1298)	(1298) of ten (1298) rent (1298)
A) Cultivable Area		Maruti Kishan Bhalerao				(1298)	
Arable land -		[Kisan Motiram Bhalerao		2.00.00]		(1298)	
Horticultural land -		Vitthal Kishan Bhalerao				(1298)	
-----		Bhimrao Keshav Bhalerao				(1298)	Other authority
Total C.A.		Shantabai Keshav Shitole				(1298)	Mortgage of land acquired by clan act
B) Non-cultivable Area		Indirabai Kachru Avchar				(1298)	prohibited transfer without prior permission of
Class (A) 33.87.00		Chandrabhaga Chimnaji				(1298)	competent authority – mortgage
Class (B) -		Kamble				(1298)	Khadi Gramodyog Parbhani 25631 by Ukandi
-----		-----Combine Area-----		0.00.00			Kamaji (264)
Total N. C. Area 33.87.00							Pending mutation: No
-----							Last mutation No. 1298 & Date: 10/09/2024
Total Area (A+B) 33.87.00	417	Arun Madhav Khandare		2.00.00		(1222)	
Assessment 0.00		Deepak Madhav Khandare				(1222)	
Judi Or special – Assessment		Suresh Madhav Khandare				(1222)	
		Sangpal Madhav Khandare				(1222)	
		[Naroba Mahadu Khandare		2.00.00		(1222)	
		Vandana Rajaram Sarode				(1222)	
		Poonam Madhav Khandare				(1222)	
		Chababai Keshav Narle				(1222)	
		-----Combine Area-----		2.00.00			
	417	Parampok Gayran		8.87.00		(1282)	
	532	Vijay Ukandi Khandare		2.00.00		(392)	
	692	Sushilabai Bhimrao Janabai				(580)	
		Nagorao				(580)	
		Prakash Jalba				(647)	
		Narayan Jalba				(647)	
		Bhagubai Jalba Bondare				(647)	
		Shantabai Jaywantrao Ingole		2.00.00		(647)	
		-----Combine Area-----		2.00.00			
	945	Forest Department Hingoli		17.00.00		(1282)	
Old mutation no: (1) (392) (394) (547) (580) (647) (812)							Boundary and survey marks:

Note : The information given on this website cannot be used for any governmental or legal matters.

Village Form XII (Register of crops)

[Rule 29 of Maharashtra Land Revenue Record of Rights and Registers (Preparation and maintenance) Rules, 1971]

Village: - **Bhosi (546230)**Taluka: - **Bhiwandi**Dist.: **Hingoli**

Survey No. and Subdivision – 56

		Details of cropped area									Land not available for cultivation		Source of irrigation	Remark
		Area under mixed crops						Area under pure crops						
					Constituent crops and area under each									
Year	Season	Account No.	Irrigated	Type Of Crop	Name of crop	Irrigated	Unirrigated	Name of crop	Irrigated	Unirrigated	Nature	Area		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)	(14)	(15)
						Ha. Are. Sqm	Ha. Are. Sqm.		Ha. Are. Sqm.	Ha. Are. Sqm.		Ha. Are. Sqm.		
2022-2023	Kharip	141		Nirbhel	Soyabin		2.0000							
		26		Nirbhel	Soyabin		2.0000							
		417									Grazing land	25.8700		
		532		Nirbhel	Soyabin		2.0000							
		692		Nirbhel	Soyabin		2.0000							
	Rabbi	26		Mix	Harbhara		2.0000							
				Mix	Soyabin		2.0000							
2023-2024	Kharip	141		Nirbhel	Soyabin		2.0000							
		26		Nirbhel	Soyabin		2.0000							
		417									Grazing land	25.8700		
		532		Nirbhel	Soyabin		2.0000							
		692		Nirbhel	Cotton		2.0000							
	Whole Year	417									Gayran Land	25.8700		
2024-2025	Kharip	141		Nirbhel	Soyabin		1.0000							
				Nirbhel	Cotton		1.0000							
		26		Nirbhel	Soyabin		2.0000							
		532		Nirbhel	Soyabin		2.0000							
		692		Nirbhel	Cotton		2.0000							

Note : The information given on this website cannot be used for any governmental or legal matters.